1

证券代码：000758           证券简称：中色股份         公告编号：2017-017

中国有色金属建设股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

中国有色金属建设股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第 74 次会议

审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，现将具体情况公告如下：

一、前期会计差错更正事项概述

公司联营子公司中国瑞林工程技术有限公司在本期依据《企业会计准则》及其

会计核算办法的相关规定，按所取得的外部证据对部分项目的收入及成本进行了重

新确认，并对前期财务报表进行了追溯重述，公司也相应调整本公司的财务报表前

期数据：分别调增 2015 年末长期股权投资 41,646,470.26 元，调增盈余公积

4,164,647.03 元，调增未分配利润 37,481,823.23 元，调减 2015 年度投资收益

14,716,377.09 元，调增 2015年年初未分配利润 50,726,562.61元。

二、上述调整事项对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）注册

会计师审计，公司对上述前期会计差错事项追溯调整了 2015年及以前年度的相关报

表项目，上述追溯调整事项对公司 2016 年年初的合并资产负债表、2015 年年初的

合并资产负债表项目和 2015年度合并利润表项目产生的影响见下表：

                                        单位：人民币元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产负债表 2016 年 1 月 1 金额

长期股权投资 534,645,941.70 41,646,470.26 576,292,411.96

盈余公积 288,271,402.53 4,164,647.03  292,436,049.56

未分配利润 1,709,752,235.50 37,481,823.23  1,747,234,058.73

利润表 2015 年度

 2

投资收益 98,902,814.31  -14,716,377.09  84,186,437.22

资产负债表 2015 年 1 月 1 日金额

长期股权投资 477,999,238.64  56,362,847.35 534,362,085.99

盈余公积 258,660,256.64  5,636,284.74  264,296,541.38

未分配利润 1,413,476,891.38  50,726,562.61  1,464,203,453.99

三、本次更正对公司当期利润的影响

本次前期会计差错更正及追溯调整事项不影响公司当期利润。

四、董事会审议情况

公司第七届董事会第74次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整

的议案》，本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《企业会计准则第

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，有利于提高公司会计信息质

量，使公司财务报表更符合审慎性原则，不存在损害公司及全体股东，特别是中小

股东利益的情况。公司独立董事和监事会均发表了专项意见。

五、独立董事意见

本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》、《企业会计

准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，客观公允地反映了公

司的财务状况。公司关于该差错更正及追溯调整事项的审议和表决程序符合法律、

法规和《公司章程》等相关制度的规定，本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整

事项不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况。我们同意公司的会

计处理方式。

六、公司监事会意见

本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第28号—会

计政策、会计估计变更和差错更正》的有关规定，审议和表决程序符合法律、法规

等相关制度的要求，调整后的财务数据能够更加准确的反映公司的财务状况和经营

成果，本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项不存在损害公司及全体股东，

特别是中小股东利益的情况。监事会同意公司的会计处理方式。

七、会计师事务所意见

我们认为，公司对上述前期会计差错更正及追溯调整的处理符合企业会计准则

和相关补充规定的要求。

 3

特此公告。

中国有色金属建设股份有限公司

2017年04月18日